
 

 

2024 年 9 月 6日 

令和 6年度 VOL.26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プレスプレビュー のご案内 
 

 

～コキアライトアップ 2024～ 

国営ひたち海浜公園の「西口エリア」～「みはらしの丘」では、9月27日（金）から10月6日（日）までの期間「コキアライ

トアップ」を開催いたします。報道関係者の皆様には一般公開に先駆け、9月18日（水）に事前公開するプレスプレビュー

を行います。プレスプレビューでは、昨年より7千本多い約4万本のコキアが植栽された「みはらしの丘」で繰り広げられる

音と光の演出をいち早く鑑賞いただけます。また、本公園が位置するひたちなか市誕生30周年の特別企画として「コキアラ

イトアップ先行鑑賞体験」を同時開催します。皆様ご多忙のことと存じますが、この機会に是非ご来園いただきたく、スタ

ッフ一同心よりお待ち申し上げます。 

PRESS RELEASE 

初日 9/27に点灯式を開催。公園アンバサ

ダー詩歩さん、ひたちなか市長が出演 

Information 公園公式ＳＮＳもご覧ください 

 

◆今年のテーマは「架け橋」 

コキアライトアップは平成 25 年度から夜間特別開園により始まり、今年で 9 回目の開催となります。

最大の見どころは、広大なみはらしの丘に植栽された約 4 万本のコキアを舞台に、2024 年のテーマ「架

け橋」に基づいて、「旅・絆・栄光・希望・願い」の物語を音と光で表現します。この物語では、これ

までご来園いただいた 4,000 万人を超えるお客様や、公園を支えてくださる地元の皆様とのつながりを

大切にし、平和の象徴である公園を多くの人々に楽しんでいただきたいという想いを表現しています。

また、期間中には当公園で初開催となる「光彫り作品展」をはじめ、ステージショーやクラフト体験な

ど、さまざまな体験イベントを開催するほか、約 40 店舗の飲食ブースも特別にオープンいたします。 

 
光彫り作品「ネモフィラの咲く丘で」。今年は新作

「コキアが赤く染まる頃に」を展示します。 

 【コキアライトアップ】 

 ■日 時／9月27日（金）～10月6日（日） 17：00～21：30 ※荒天中止 

 ■場 所／「西口・翼のゲート」から「みはらしの丘」 ※夜間開園エリア 

 ■その他／観覧料や体験イベントなどの詳細については、コキアライトアップの特設HPをご覧ください。 

＜公園HP＞ 

コキアライトアップ 

特設ページ 

開催日／2024年9月18日（水） 雨天決行、荒天中止 

時間／18：15～20：30 受付／17：30～ 

申込方法／①別紙、取材申込書をFAXにて送信、②右記QRコードの申込フォームから送信 

お問い合わせ 国営ひたち海浜公園 ひたち公園管理センター 広報係 服部・渡邊・マウリダ 

TEL：029-265-9001                       FAX：029-265-9339 

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4    https://hitachikaihin.jp 

申込フォーム 

https://hitachikaihin.jp/


送信先：ひたち公園管理センター 広報 宛 

ＦＡＸ：０２９-２６５-９３３９ 

 

コキアライトアップ プレスプレビュー 取材申込書 

 

大変お手数ですが、取材申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXにて送信ください。 

9月 16日（月・祝）17：00までに、お申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

＜プレスプレビュー概要＞ 

開催日／2024年 9月 18日（水） 雨天決行 ※荒天中止 

荒天延期の際は当日 12：00までに、ご登録いただいたメール・携帯電話へご連絡させていただきます。 

時 間／18：15～20：45 受 付／17：30～ 

場 所／ひたち公園管理センター（受付） ～ 記念の森レストハウス（概要説明） ～ みはらしの丘（撮影） 

内 容／概要説明（18：15～18：30）・プレスプレビュー（18：40～20：00）0 

      みはらしの丘着後、音と光の演出披露、スチール撮影用（数パターン）、演出等リクエスト受付を予定しております。 

 

□ご出席  □欠席のため、当日の配布資料等を希望 
 

貴社名  貴媒体名  

ご担当者名  ご来園人数（予定）  

ご連絡先（携帯）  メールアドレス  

ご住所  

撮影形態 映像撮影・スチール撮影 OA・掲載予定日  

備考 

ご要望、ご質問等がございましたら、ご記入ください。 

■当公園で 9 月 12 日（木）～13 日（金）に撮影予定のドローン映像・地上撮影映像をご提供いたします。そのため、各社様

でのドローン撮影はご遠慮いただいておりますので、予めご了承ください。 

■ 

 

□お問い合わせ先 

国営ひたち海浜公園 ひたち公園管理センター 広報地域共創課 広報係 服部・渡邊・マウリダ 

TEL：029-265-9001 （報道関係者の方は 029‐265‐9004・9005迄） FAX：029-265-9339 

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4    https://hitachikaihin.jp 

https://hitachikaihin.jp/

